
A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO N° 004-2017-MDM - S/ 2 981 136,84
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MUSGA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato es tomado en cuenta.
Experiencia: CUMPLE

2. CONTRATO DE OBRA N° 001-2017-MDV-A - S/ 6 398 780,32
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILQUE
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra. No encontrándose ningún documento que acredita
fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente
contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE

3. CONTRATO N° 014-2018-PEC-PROC-5-2018-.MDS-CES-1 - S/ 2 397 177,00
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALITRAL
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose ningún documento que acredita fehacientemente que
dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en
cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE

4. CONTRATO N° 004-2015-MDS - S/ 3 774 362,29
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra. No encontrándose ningún documento que acredita
fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente
contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE

5. CONTRATO N° 279-2013-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS - S/ 1 956 090,55
CLIENTE: MINISTERIO DE EDUCACIÓN - PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra. No encontrándose ningún documento que acredita
fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente
contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE

6. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 001-2015/MPSR/J - S/ 4 070 460,28
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMÁN JULIACA
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación de obra y constancia de conformidad. No encontrándose ningún
documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado,
por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 2 981 136,84.

DESCALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

Postor: CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.
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Postor: CONSORCIO JIREH: R & S ASOCIADOS S.R.L. - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO N° 323-2012-ME/SG-OGA-UA-APS - S/ 16 184 655,89
CLIENTE: MINISTERIO DE EDUCACIÓN - PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTRURA EDUCATIVA
PRESENTA: Acta de recepción de obra, acta de entrega de terreno, acta de recepción de obra, resolución de
liquidación. Acredita en el folio 73 que dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de concreto armado
Experiencia: CUMPLE.

2. CONTRATO N° 041-2018-MINEDU/VMGI-PRONIED - S/ 9 386 557,48
CLIENTE: MINISTERIO DE EDUCACIÓN - PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTRURA EDUCATIVA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

3. CONTRATO N° 26-2016-GRJ/GGR - S/ 5 199 000,00
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose ningún documento que acredita fehacientemente que
dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE.

4. CONTRATO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA N° 00334-2017-MDA/A - S/ 3 679 595,44
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATAURA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y liquidación de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 29 250 808,81

CALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta
de recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura
educativa (inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros
penitenciarios y/o Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de
la obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o
firma y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones
de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra
fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

CUMPLE
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Postor: CONSORCIO INTI: CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL - CONSTRUCTORA PARAMAX S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO DE OBRA N° H600053300 - S/ 3 990 909,26
CLIENTE: SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
PRESENTA: Acta de recepción de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE

2. CONTRATO DE OBRA N° 4600053050 - S/ 4 110 224,81
CLIENTE: SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
PRESENTA: Acta de recepción de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE 

3. CONTRATO N° 037-2014-GRL-UELS-GSRLS - S/ 2 040 742,94
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - UNIDAD EJECUTORA LIMA SUR
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación Final de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

4. CONTRATO N° 008-2014/GOB. REG.PIURA-GSRMH-G - S/ 3 659 167,30
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación Final de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

5. CONTRATO N° 047-2023 - S/ 3 390 804,86
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación Final de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

6. CONTRATO N° 0044-2012 - S/ 4 171 591,37
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación Final de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

7. CONTRATO N° 051-2012-GRL - S/ 518 699,53
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación Final de obra y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE POR NO ENCONTRARSE INCLUIDO EN EL ANEXO N° 10

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 21 363 440,54

CALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 
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A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 007-2021-MDT-A - S/ 2 166 408,33
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de
trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 86, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha hoja no tiene ningún sello legible de la entidad contratante por lo que es
descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE

2. CONTRATO N° 91-2020-MINEDU/VMGI-PRONIED - S/ 2 962 355,23
CLIENTE: PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - PRONIED
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra, no encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 112, 121 y 127, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha hoja no tiene ningún sello legible de la entidad contratante por lo
que es descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE

3. CONTRATO N° 004-2019-GRL/OBRAS - S/ 1 752 004.50
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de
trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato es tomado en cuenta.
Experiencia: CUMPLE

4. CONTRATO N° 046-2017-IMAPE/GCAF - S/ 2 096 321,03
CLIENTE: EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de Obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato es tomado en cuenta.
Experiencia: CUMPLE

5. CONTRATO N° 202-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED - S/ 2 444 071,23
CLIENTE: PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra, en el cual no se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE

6. CONTRATO N° 036-2018-GRA - S/ 5 228 003,29
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra, no encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha experiencia
incluya supervisión de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 286, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha hoja no tiene ningún sello legible de la entidad contratante por lo que es
descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE

7. CONTRATO N° 134-2015/MDP/GM - S/ 318 167,04
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHANAQUI
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de
trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato es tomado en cuenta.
Experiencia: CUMPLE

8. CONTRATO N° 093-2020-MINEDU/VMGI-PRONIED - S/ 292 739,28
CLIENTE: PROGRAMACIÓN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra, no encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 399, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha hoja no tiene ningún sello legible de la entidad contratante por lo que es
descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE

9. CONTRATO N° 0255-2020-MINEDU/VMGI-PRONIED - S/ 298 929.26
CLIENTE: PROGRAMACIÓN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de
trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato es tomado en cuenta.
Experiencia: CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 6 909 493.06

DESCALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 
2302350

Postor: CONSORCIO SANTA: CORPORACION SERCON S.A.C. - VASQUEZ ANGELES MEDARDO NESTOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta
de recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de
la obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o
firma y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones
de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra
fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

NO CUMPLE
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A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:
La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

1. CONTRATO DE OBRA N° 002-2015-MDS - S/ 11 841 473,05
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Adenda N° 001 al Contrato N° 002-2015-MDLS. No encontrándose
documento que acredita fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: NO CUMPLE

2. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 003-2019-MDAB/A - S/ 2 804 075,02
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO BIAVO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: NO CUMPLE

3. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 001-2018-MDAB/A - S/ 1 868 625,07
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO BIAVO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 1 868 625,07

NO CUMPLE

DESCALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Postor: CONSTRUCTORA PEREZ & PEREZ S.A.C.
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Postor: SOGU CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EIRL

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO N° 060-2018/MDLUL - S/ 3 192 860,93
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNIÓN LETICIA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE

2. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA N° 56-A-MDM/2018 - S/ 2 361 511,30
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. La hoja del folio 123, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha
hoja no tiene ningún sello legible de la entidad contratante por lo que es descartada como documento que
demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE.

3. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRAS N° 007-2019-GM/MPS - S/ 3 221 494,80
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que
dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

4. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRAS - S/ 1 240 311,33
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARIPAMPA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. No acredita fehacientemente que
dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE.

5. CONTRATO N° 304-2013/MDA - S/ 2 071 000,00
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOSTAMBO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que
dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

6. CONTRATO N° 027-2020-JOL/UNCP - S/ 8 004 025,08
CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Certificado de Conformidad Técnica. Se acredita fehacientemente que
dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 16 498 380,81

CALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta
de recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de
la obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o
firma y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones
de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra
fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 
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Postor: CONSORCIO PJ 2023: INVERSIONES & NEGOCIOS SAN CRISTOBAL E.I.R.L. - FALCON CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRLTD

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO N° 116-2012-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 2 088 093,26
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Resolución de Liquidación, Acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de
concreto armado.
Experiencia: CUMPLE

2. CONTRATO N° 060-2013-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 2 805 549,54
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Resolución de Liquidación. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha experiencia
incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.

La hoja del folio 142, 143,144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151 y 152, no se observa ninguna mención sobre “Concreto Armado” por lo que es
descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE.

3. CONTRATO PRIVADO DE OBRA - S/ 1 717 666,61
CLIENTE: ASOCIACIÓN SEMBRANDO JUNTOS
PRESENTA: Acta de recepción de obra, constancia de prestación. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha experiencia
incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 166, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha hoja no tiene ningún sello legible de la entidad contratante por lo que es
descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE.

4. CONTRATO N° 014-2014-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 1 121 798,21
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Resolución de Liquidación y acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de trabajos de
concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

5. CONTRATO N° 013-2014-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 1 422 869,25
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

6. CONTRATO N° 016-2014-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 1 559 482,64
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

7. CONTRATO N° 011-2015-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 1 423 314,91
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

8. CONTRATO N° 0471-2015-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 1 636 376.10
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

9. CONTRATO N° 027-2017-2015-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - S/ 23 316,49
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

10. CONTRATO CEO N° 018-2017 - S/ 24 800,60
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS PUQUIO
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

11. CONTRATO N° 05-2018-MDLP - S/ 2 225 279,87
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PERLA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. Se acredita fehacientemente que dicha experiencia incluye ejecución de
trabajos de concreto armado.
Experiencia: CUMPLE.

12. CONTRATO ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2018-MDSR - S/ 273 009,23
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ROSA
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Resolución de Liquidación de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 11 500 530,73

DESCALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 
2302350

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100 soles),
en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción
de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras, obras
de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de verificar
el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma y
el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

NO CUMPLE
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A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:
La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

1. CONTRATO N° 054-2020-GRL-GRI - S/ 7 867 556,09
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose ningún documento que acredite fehacientemente que
dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en
cuenta.
La hoja del folio 107, 126 y otros, si bien menciona el texto “Mortero Armado”, dicho material es diferente al de
“Concreto Armado”, que esto último, es lo requerido por la entidad.
Experiencia: NO CUMPLE

2. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA  - S/ 1 305 030,68
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

3. CONTRATO N° 23-2020-MINCETUR/DM/COPESCO/UADM - S/ 1 751 288,12
CLIENTE: PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

4. CONTRATO N° 079-2013-UNS-OCAL - S/ 8 812 346,78
CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose ningún documento que acredite fehacientemente que
dicha experiencia incluya supervisión de trabajos de concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado
en cuenta.
La hoja del folio 235, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dicha hoja no tiene ningún sello de la entidad
contratante por lo que es descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de
concreto armado
Experiencia: NO CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 3 056 318,80

NO CUMPLE

DESCALIFICADO

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Postor: CONSORCIO CAMILOS: VM MATERIALES & SERVIS S.A.C. - VIMCE S.R.L.

RESULTADO DE LA CALIFICACION
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Postor: CONSORCIO SANTA: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.A.C. - JF CONSTRUCTORES SAC

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

1. CONTRATO N° 103-2020-SGLYCP-MDNCH - S/ 950 240,17
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO CHIMBOTE
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE

2. CONTRATO DE OBRA N° 05-2021-MDJLO/GM - S/ 1 077 698,04
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LEONARDO ORTIZ
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra. No encontrándose documento que acredite
fehacientemente que dicha experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en
cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

3. CONTRATO N° 029-2020 - S/ 4 239 852,10
CLIENTE: UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

4. CONTRATO N° 007-2015-MDCH/OBRA - S/ 879 827,08
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAO
Experiencia no corresponde a ninguno de los consorciados.
Experiencia: NO CUMPLE.

5. CONTRATO N° 099-2020-GRH/GGR - S/ 8 476 803,75
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE HUANUCO
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Resolución de Liquidación y acredita fehacientemente que dicha experiencia
incluye ejecución de trabajos de concreto armado (folio 244).
Experiencia: CUMPLE.

6. CONTRATO N° 038-2018-GRA - S/ 496 315,50
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Resolución de Liquidación. No encontrándose documento que acredite
fehacientemente que dicha experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en
cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

07. CONTRATO N° 526-2017-MDQ/A - S/ 445 498,20
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUEROCOTILLO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

08. CONTRATO N° 008-2019/GM/MDY - S/ 899 207,00
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAULI
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
Experiencia: NO CUMPLE.

09. CONTRATO N° 005-2016-MDCH/OBRAS - S/ 539 355,97
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAO
Experiencia no corresponde a ninguno de los consorciados.
Experiencia: NO CUMPLE.

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 8 476 803,75

DESCALIFICADORESULTADO DE LA CALIFICACION

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

NO CUMPLE
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A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:
La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

1. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA PRIMA HOMES S.L. - S/ 8 294 722,68
CLIENTE: PRIMA HOMES S.L.
PRESENTA: Acta de recepción de obra. No encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 096, 097 y 098, si bien menciona el texto “Hormigón armado” que es una traducción de “Concreto
Armado”, dichas hojas no tiene ningún sello de la entidad contratante por lo que es descartada como documento que
demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE

2. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA FORO INMOBILIARIO CIVITAS S.A.U - S/ 10 600 108,25
CLIENTE: FORO INMOBILIARIO CIVITAS S.A.U.
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredite fehacientemente que dicha
experiencia incluya concreto armado, por lo que el presente contrato es tomado en cuenta. 
Experiencia: CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 10 600 108,25. 

NO CUMPLE

DESCALIFICADO

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Postor: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA: CONSTRUCTORA G.C. S.A.C. - PROYME INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.L. SUCURSAL DEL PERU

RESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
ESPINOZA NOLI Cesar Erasmo
FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 11:28:47 -05:00

Firmado digitalmente por CAMPOS
CERQUERA Janier Marcelo FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 11:35:04 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 14:41:42 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:
La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

1. CONTRATO N° 014-2015-GRLL-GRCO - S/ 5 078 309,44
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

2. CONTRATO N° 005-2021-MDP  - S/ 4 057 888,08
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPAROMAS
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra. Encontrándose documento que acredita
fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

3. CONTRATO N° 006-2013-MDC-LOG - S/ 2 589 561,60
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CACHICADAN
PRESENTA: Acta de recepción de obra, Liquidación de obra, constancia de prestación . No encontrándose ningún
documento que acredite fehacientemente que dicha experiencia incluya supervisión de trabajos de concreto armado,
por lo que el presente contrato no es tomado en cuenta.
La hoja del folio 207, si bien menciona el texto “Concreto Armado”, dichas hojas no tiene ningún sello de la entidad
contratante por lo que es descartada como documento que demuestre fehacientemente ejecución de trabajos de
concreto armado.
Experiencia: NO CUMPLE

4. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 001-2020-MDC/A - S/ 3 731 668,92
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLQUIOC
PRESENTA: Acta de recepción de obra y Liquidación de obra. Encontrándose documento que acredita
fehacientemente que dicha experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 12 867 866,44

NO CUMPLE

DESCALIFICADO

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Postor: CONSORCIO LIMA NORTE: TUCUNARE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TUCUNARE ORIENTE S.A.C. - S G A S.R.L.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
ESPINOZA NOLI Cesar Erasmo
FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 11:29:20 -05:00

Firmado digitalmente por CAMPOS
CERQUERA Janier Marcelo FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 11:42:24 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 14:41:59 -05:00



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL PROPUESTA CALIFICACION

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la
suscripción del contrato.

NO CORRESPONDE NO APLICA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 15 072 765,42 (Quince millones setenta y dos mil setecientos sesenta y cinco con 42/100
soles), en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de
recepción de obra. 

Se considerará obra similar, para todo efecto a la Construcción y/o Renovación y/o Ampliación y/o Remodelación y/o Mejoramiento y/o Sustitución y/o
Culminación y/o Rehabilitación  y/o recuperación y/o instalación  de Edificaciones que incluya concreto armado.

Reconstrucción y/o Rehabilitación y/o Instalación y/o Implementación y/o Sustitución y/o Creación y/o Mejoramiento de obras de infraestructura educativa
(inicial, primaria, secundaria) y/o Edificaciones unifamiliares y/o Edificaciones multifamiliares y/o Locales comunales y/o Centros penitenciarios y/o
Edificaciones bancarias.
 
No serán consideradas “obras similares” a infraestructura vial, veredas, parque, losas deportivas, asfaltado de pistas, túneles, obras portuarias, puentes, carreteras,
obras de saneamiento, obras de electrificación, canales, presas, reservorios, defensas ribereñas y todas aquellas que no implican “edificación” de concreto armado.

Si la experiencia presentada menciona alguna terminología diferente a la indicada para las obras similares, esta deberá ser acreditada fehacientemente, a fin de
verificar el cumplimiento con las condiciones exigidas para ser considerada como obra similar, pudiendo acompañar documentación complementaria.

Se acreditará obra que incluya concreto armado, con documentación fehaciente que demuestre ello, como son, copia de folios del expediente técnico de la
obra ejecutada (o folios del acta de recepción o conformidad), el cual señalen el término “concreto armado”, contando dicho(s) folios con el visto y/o firma
y el sello de la entidad contratante, así como el nombre de la obra ejecutada, permitiendo con ello realizar la fiscalización posterior a estos

Acreditación:
La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho
contrato. 

1. CONTRATO N° 001-2017-LP-GRP - S/ 3 747 649,89
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

2. CONTRATO N° 089-2017-LP-MDS-CE  - S/ 2 116 162,50
CLIENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAÑAYCA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

3. CONTRATO N° 001-2017-LP-GRP - S/ 3 747 649,89
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

4. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 001-2022-GORE-ICA - S/ 5 219 036,77
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE ICA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

5. CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA N° 001-2022-GORE-ICA - S/ 1 410 246,73
CLIENTE: GOBIERNO REGIONAL DE ICA
PRESENTA: Acta de recepción de obra. Encontrándose documento que acredita fehacientemente que dicha
experiencia incluya ejecución de trabajos de concreto armado. 
Experiencia: CUMPLE

MONTO TOTAL VÁLIDO: S/ 16 240 745.78

CUMPLE

CALIFICADO

ANEXO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03-2023-GG-PJ-1

EJECUCIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA BAJO LOS ALCANCES DE LA LEY 29497 NUEVA LEY PROCESAL DE TRABAJO EN EL DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA, PROVINCIA DEL 
SANTA. CÓDIGO ÚNICO N° 2302350

Postor: COSORCIO PASTOR: DAKAP EIRL - DKM E.I.R.L. 

RESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por
ESPINOZA NOLI Cesar Erasmo
FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 11:29:37 -05:00

Firmado digitalmente por CAMPOS
CERQUERA Janier Marcelo FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 11:35:30 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 14:42:14 -05:00


